
Ranní přehled 

24. října 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14798,5 0,59    

DJIA 33160 0,28    

S&P 500 4258 0,38    

DAX 14887 0,04    

Euro Stoxx 50 4060 0,10    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 31062,35 0,20       

Shanghai Composite 2961,31 0,75       

Hang Seng 17020,66 -0,88       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13018,33 NULL       

S&P 500 4217,04 -0,17       

Dow Jones Ind. Avg. 32936,41 -0,58       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0678 0,09       

EUR/CZK 24,61 0,07       

USD/CZK 23,041 -0,10       

USD/JPY 149,55 -0,10       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1979 0,04       

Ropa 84,78 0,43       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 

• 08:00 Spotřebitelská důvěra GfK (listopad): 
očekávání trhu: -27, předchozí hodnota: -26,5 

• 09:30 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (HCOB) (říjen - předběžný): očekávání 
trhu: 40,1, předchozí hodnota: 39,6 

 
Česká republika: 

• 09:00 Spotřebitelská a podnikatelská důvěra 
(říjen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 

89,2 
 

Eurozóna: 

• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (HCOB) (říjen - předběžný): očekávání 
trhu: 43,7, předchozí hodnota: 43,4 

 

USA: 
 

• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve 
výrobě (S&P Global) (říjen - předběžný): 

očekávání trhu: 49,5, předchozí hodnota: 49,8 
 

 
Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou v úterý ráno otvírat bez 
větších změn, když stabilizaci jsme viděli po slabém 
úvodu již v průběhu včerejšího obchodování. 
Americké futures aktuálně přidávají +0,3%, index 
SP500 v pondělí sice oslabil -0,17%, ale dokázal 
udržet klíčové úrovně podpory kolem úrovně 4200 
bodů (závěr na 4217 bodech). Zlepšit sentiment 
pomohl obrat na dluhopisovém trhu, kde jsme viděli 
růst jejich cen resp. pokles výnosů (od 5% na 
aktuálně 4,81%). Impulsem bylo oznámené zavření 
krátké pozice proti dluhopisům ze strany známého 
investora B. Ackmana. V Asii jsme viděli smíšený 
vývoj, mírně rostlo Japonsko (+0,2%), klesal Hong 
Kong (-0,8%) a rostla Čína (+0,7%). Státní fond 
v Číně oznámil nákupy EtF, které mají pomoci 
stabilizovat ceny akcií. Pražská burza včera 
uzavírala na záporné nule u 1340 bodů indexu PX. 
Domácí trh se tak drží v blízkosti úrovně 200 
denního průměru (1343 bodů). Zahraniční 
sentiment bude i v dalších dnech hrát roli, dnes 
čekáme klidnější vývoj. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v dnešní seanci oscilovala mezi ziskem a záporem, aby 
nakonec zakončila s mírnou ztrátou -0,09% na 1 340 bodech. Index 

PX tak oslaboval popáté v řadě. Nicméně nakonec byly kurzové změny 
jednotlivých titulů a celkové zobchodované objemy malé. Moneta 
Money Bank ubrala -0,59% s oceněním pod 85 Kč. Pojišťovna Vig 

potom klesla o -0,17% na 602 Kč a Kofola oslabila o -0,74% na 268 
Kč. Naopak akcie Colt CZ stouply o 0,54% na 560 Kč a Komerční 

banka si polepšila o nepatrných 0,07% na 669 Kč. Čez stagnoval na 
998 Kč při největším denním objemu 65 mil. Kč. Beze změny končí i 
Erste Bank na 798 Kč. 

1330

1340

1350

16:3515:1413:5912:3411:1510:05

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza uzavřela nepatrným růstem. Nejvíce se dařilo akciím 

Covestro (+2,5 %), Zalando (+2,4 %) a HeidelbergCement (+2,2 %). 
Naopak se nedařilo Merck (-2,7 %), Sartorius (-2,4 %) a Porsche 

Holding (-1,8 %). Index STOXX Europe 600 odepsal 0,11 % na 433,27 
b. Ze sektorů rostla zbytná spotřeba (+0,58 %), průmysl (+0,45 %) a 
IT (+0,42 %). Naopak klesaly energie (-0,63 %) a nemovitosti (-0,51 

%).

14500

14550

14600

14650

14700

14750

14800

14850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie navzdory pokračující vysoké volatilitě na trhu s vládními dluhopisy smazaly ztráty, které utrpěly v úvodu dnešní 
obchodní seance. V její prostřední části si zejména díky růstu technologických obrů připisovaly mírné zisky, ty však v jejím závěru 
opět odevzdaly.  DJIA uzavřel se ztrátou 0,58%, index SP500 si odepsal 0,17%, zatímco kompozitní NASDAQ vzrostl o 0,27%. 
Dařilo se komunikačním službám (+0,7%), informačním technologiím (+0,4%) a sektoru zbytné spotřeby (+0,2%). Spolu s 
klesající ropou oslabily energetické společnosti (-1,6%). Pokles cen komodit dolehl rovněž na sektor základních materiálů (-1,1%). 
Oslabil také finanční sektor (-0,9%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl MGM Resorts International (MGM +3,9%). Vlastník 
kasin a hotelů v Las Vegas a Macau obdržel nákupní doporučení od analytiků HSBC. Opačným směrem zamířil výrobce prostředků 
k ochraně plodin FMC Corp (FMC -13%). Firma dnes snížila výhled finančních ukazatelů na nadcházející období kvůli poklesu tržeb 
v Latinské Americe. Na komoditních trzích převládala červená barva. Kromě poklesu ropy (-2,5%) a vzácných kovů (zlato -0,6%, 
stříbro -1,7%), které oslabily v souvislosti s pozdrženou izraelskou pozemní invazí do Gazy, klesala kukuřice (-1,0%) nebo sója (-
1,1%). Posílil naopak zemní plyn (+0,7%) a měď (+0,5%). 

4150

4160

4170

4180

4190

4200

4210

4220

4230

4240

4250

4260

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


